
  

ΚΑΡΑΟΛΗ & ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 80 
185 34 ΠΕΙΡΑΙΑΣ  

Γραμματεία Σχολής  
Email: sebis@unipi.gr 
 

TEL: (+30) 210.4142810                             
210 4142300 

                   210.4142077 

FAX:(+30)210.4142301/346 

     80, KARAOLI & DIMITRIOU STR. 
     185 34 PIRAEUS - GREECE 

   

 

 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΣΧΟΛΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΔΙΕΘΝΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ    

Ο ΚΟΣΜΗΤΟΡΑΣ  

 

 

UNIVERSITY OF PIRAEUS 

SCHOOL OF ECONOMICS BUSINESS AND 
INTERNATIONAL STUDIES 

THE DEAN 

 

 

 
 

                     Πειραιάς,   6/6/2022 
                             Αρ. Πρωτ.:Δ.2022056 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΚΟΣΜΗΤΟΡΑ 
 

Θέμα: «Ορισμός Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής παρακολούθησης και διεξαγωγής της 
εκλογικής διαδικασίας για την ανάδειξη Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου Τμήματος 
Διεθνών και Ευρωπαϊκών Σπουδών» 
 

Ο Κοσμήτορας της Σχολής Οικονομικών, Επιχειρηματικών και Διεθνών Σπουδών του Πανεπιστημίου 
Πειραιώς, έχοντας υπόψη: 
1) τις διατάξεις του άρθρου 23 του Ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/04.08.2017) όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σύμφωνα με τα άρθρα 97 και 131 του Ν.4692/2020 (ΦΕΚ 111/τ.Α΄/12-6-2020). Ειδικότερα 
για τον ορισμό της Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής στο άρθρο 23 παρ. 6 του Ν. 4485/2017 
αναγράφεται: «Την ευθύνη διεξαγωγής της εκλογικής διαδικασίας έχει τριμελής Κεντρική 
Εφορευτική Επιτροπή, με ισάριθμους αναπληρωτές, η οποία ορίζεται, με απόφαση του Κοσμήτορα, 
τουλάχιστον πέντε (5) εργάσιμες ημέρες πριν από την ημέρα της ψηφοφορίας και αποτελείται από 
μέλη Δ.Ε.Π. του Τμήματος. Αν δεν τηρηθεί η ανωτέρω προθεσμία, η σχετική αρμοδιότητα 
περιέρχεται στον Πρύτανη. Πρόεδρος της Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής είναι το ανώτερης 
βαθμίδας αρχαιότερο μέλος Δ.Ε.Π.. Η Κεντρική Εφορευτική Επιτροπή, αφού της παραδοθούν οι 
αιτήσεις των ενδιαφερομένων, εξετάζει την εκλογιμότητα, ανακηρύσσει τους υποψήφιους 
Προέδρους και Αναπληρωτές Προέδρους μέσα σε δύο (2) εργάσιμες ημέρες από τη συγκρότησή της, 
επιβλέπει τη διεξαγωγή της ψηφοφορίας, εκδίδει το αποτέλεσμα και το υποβάλλει στον Πρύτανη, ο 
οποίος εκδίδει διαπιστωτική πράξη εκλογής, που δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.», 
2) τις διατάξεις του άρθρου 18 παρ.6, εδάφιο α’ του Ν.4559/2018 (ΦΕΚ 142/τ.Α΄/3-8-2018), 
3) Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 - Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 
και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ 112/ τ.Α΄/3-7-2010), όπως ισχύει  και τις διατάξεις 
των άρθρων 76 και 77 του N.4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές 
Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 184/ τ.Α΄/23-9-2020), 
4) τις διατάξεις του Ν. 4823/2021 (ΦΕΚ 136/τ. Α’/3.8.2021), Άρθρο 192 «Χρήση ηλεκτρονικών μέσων 
για τη διενέργεια εκλογικών διαδικασιών και συνεδριάσεων των οργάνων των Α.Ε.Ι.» 
5) Την αριθμ.5204/11-11-2021 Απόφαση του Υπουργού Επικρατείας “Λειτουργία ψηφιακής κάλπης 
«ΖΕΥΣ»” (Β’5244). 
6) Την αριθμ. 147084/Ζ1/16-11-2021 ΚΥΑ «Καθορισμός του τρόπου διεξαγωγής της ηλεκτρονικής 
ψηφοφορίας των εκλογικών διαδικασιών των οργάνων των Α.Ε.Ι. - Ρύθμιση των τεχνικών ή 
οργανωτικών μέτρων σχετικά με τη διεξαγωγή της διαδικασίας και την προστασία των δεδομένων 
προσωπικού χαρακτήρα» (ΦΕΚ Β΄5364/19-11-2021). 
7) την αριθμ. πρωτ.: Δ2022050/25.5.2022 Προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη Προέδρου και 
Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος Διεθνών και Ευρωπαϊκών Σπουδών, της Σχολής Οικονομικών, 

Επιχειρηματικών και Διεθνών Σπουδών (ΑΔΑ: Ω5Υ0469Β7Τ-ΟΡΓ) 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
 

ΑΔΑ: ΨΨ80469Β7Τ-ΠΩ7



  

Τον ορισμό της Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής με τα ισάριθμα Αναπληρωματικά μέλη, η 
οποία έχει την ευθύνη παρακολούθησης και διεξαγωγής της εκλογικής διαδικασίας για την 
ανάδειξη Πρόεδρου και Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος Διεθνών και Ευρωπαϊκών 
Σπουδών, της Σχολής Οικονομικών, Επιχειρηματικών και Διεθνών Σπουδών, ως ακολούθως: 
 
 

 
Τακτικά Μέλη Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής: 

1. Επίκουρος  Καθηγητής Παπαγιαννόπουλος Ηλίας, ως Πρόεδρος  

2. Επίκουρος Καθηγητής Λιαρόπουλος Ανδρέας  

3. Επίκουρος Καθηγητής Γαλανός Γεώργιος  

 

Αναπληρωματικά Μέλη Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής: 

1. Επίκουρος Καθηγητής Ευαγόρου Ευαγόρας, ως Αναπληρωτής Προέδρος 

2. Επίκουρος Καθηγητής Ραπτόπουλος Νικόλαος   

3. Επίκουρος Καθηγητής Κωνσταντόπουλος Ιωάννης 

 
                                                                                                    
Ο Κοσμήτορας της Σχολής 
           (*υπογραφή) 

                                                                                         Καθηγητής Μιχαήλ Σφακιανάκης 
 

* Η υπογραφή έχει τεθεί στο πρωτότυπο το οποίο φυλάσσεται στο αρχείο της Σχολής  

 

 
 
 
 
 
Κοινοποίηση: 

 Τακτικά και Αναπληρωματικά μέλη της Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής  

 Πρόεδρο Τμήματος 

 Μέλη ΔΕΠ Τμήματος 

 Πρύτανη  

 Αντιπρυτάνεις 

 Δ/νση Διοικητικού 

 Τμήμα Πανεπιστημιακών Αρχών  

 Κέντρο Διαχείρισης Δικτύων   
 Τμήμα Πρωτοκόλλου – Διεκπεραίωσης και Αρχείου 

 
 
 

 

 

ΑΔΑ: ΨΨ80469Β7Τ-ΠΩ7


		2022-06-07T11:21:52+0300
	Athens




